Các quầy hàng của chị Lệ Thảo (cũng là một giọng ca của Saarland) với đầy đủ các món đặc sản quê hương; quầy hàng của chị Thanh Ròm với Bánh mì thịt; quầy của chị Vàng và Nhóm Tăng Thân từ Dortmund với món Bánh cuốn và Sương sa hạt lựu để gây quỹ cho học sinh nghèo Bến Tre...

Đêm văn nghệ Hội Xuân năm Mậu Tý 2008 đã được đông đảo bà con xa gần đến ủng hộ; các quầy hàng được chiếu cố tận tình. Nhờ đó, Hội Người Việt TNCS Saarland đã chuyển cho Hội Xây Dựng Tượng Đài TN Hamburg 500€; số còn lại sẽ chuyển đến cơ quan từ thiện để cứu trợ đồng bào nạn nhân bão lụt tại Việt Nam.